

Príloha 1

k ZoD č.s. VOB/59/2015-M_OVO

č.z. 25140/2015

Výkaz výmer

Stavba: Stavebné úpravy a opravy podkrovia ÚZ MPSVR SR Poprad

Objekt: Stavebná časť

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV Práce a dodávky HSV 11 095,259

3 Zvislé a kompletne konštrukcie 767,251

1	310239211	Zamurovanie otvoru s plochou nad 1 do 4m2 v murive nadzákladného tehľami na maltu vápennocementovú	m3	0,315	165,777	52,220
2	340239211	Zamurovanie otvoru s plochou do 4 m2 tehľami pálenými v stenách hr. do 100 mm	m2	2,800	17,398	48,714
3	340291111	Dodatočné ukotvenie priečok montážnou polyuretanovou penou hr. priečky	m	11,100	3,205	35,576
4	340291121	Dodatočné ukotvenie priečok k tehelným konštrukciám plochými nerezovými kotvami hr. priečky do 100 mm	m	9,600	4,915	47,184
5	342272100	Omburovka z tvárnic YTONG hr. 50 mm P4-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (50x249x599)	m2	2,007	13,658	27,412
6	342272102	Priečky z tvárnic YTONG hr. 100 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (100x249x599)	m2	8,935	20,695	184,910
7	342272104	Priečky z tvárnic YTONG hr. 150 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (150x249x599)	m2	15,705	23,638	371,235

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 6 201,677

8	611403399	Hrubá výplň rýh v stropoch akoukoľvek maltou, akejkol'vek šírky rýhy	m2	2,623	9,699	25,440
9	611461116	Príprava vnútorného podkladu stropov BAUMIT, Univerzálny základ (Baumit UniPrimer)	m2	71,895	2,238	160,901
10	611461146	Vnútorná omietka stropov tenkovrstvová BAUMIT, strojné nanášanie, Baumit Vápenná tenkovrstvová omietka (Baumit KalkDünnputz) hr. 6 mm	m2	71,895	8,026	577,029
11	612403399	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akejkol'vek šírky rýhy	m2	12,000	8,769	105,228
12	612409991	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	61,810	1,770	109,404
13	612421311	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 % hrubých	m2	234,772	2,009	471,657
14	612425931	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného	m2	2,563	12,583	32,250
15	612465114	Príprava vnútorného podkladu stien BAUMIT, Regulátor nasiakavosti (Baumit SaugAusgleich)	m2	37,030	0,698	25,847
16	612465116	Príprava vnútorného podkladu stien BAUMIT, Univerzálny základ (Baumit UniPrimer)	m2	167,457	1,482	248,171
17	612465136	Vnútorná omietka stien BAUMIT, vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, Baumit MVR Uni (Baumit MVR Uni) hr. 10 mm	m2	18,830	7,603	143,164
18	612465146	Vnútorná omietka stien tenkovrstvová BAUMIT, strojné nanášanie, Baumit Vápenná tenkovrstvová omietka (Baumit KalkDünnputz) hr. 6 mm	m2	167,457	6,666	1 116,268
19	612465201	Vnútorná omietka stien BAUMIT, vápennocementová, strojné nanášanie, Jadrová omietka strojová (Baumit GrobPutz maschinell 2 mm) hr. 10 mm	m2	62,174	6,706	416,939
20	612473186	Príplatok za zabudované rohovníky (uholníky) na hrany stien (meria sa v m dĺ.)	m	48,970	2,581	126,392
21	5491683000	Rohovník	m	49,949	0,916	45,753
22	612481119	Potiahnutie vnútorných stien, sklotextílnou mriežkou	m2	204,487	6,988	1 428,955

23	632450443	Oprava dutín a výtlkov v poteroch	m2	25,226	16,079	405,609
24	632477405	Samonivelizačný podlahový poter	m2	45,656	12,943	590,926
25	632902211	Príprava zatvrdnutého povrchu betónových mazanín cementovým mliekom s prísadou PVAC	m2	45,656	0,800	36,525
26	642944121	Osadenie oceľ.dverných zárubní lisov.alebo z uhol.s vybet.prahu, dodatočne,s plochou do 2,5 m2	ks	3,000	17,529	52,587
27	5533194000	Zárubňa oceľová CgU 60	ks	1,000	26,750	26,750
28	5533198000	Zárubňa oceľová CgU 60	ks	1,000	26,750	26,750
29	5533194400	Zárubňa oceľová CgU 80	ks	1,000	29,132	29,132

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 3 802,559

30	941955002	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	65,546	3,298	216,171
31	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	249,670	3,376	842,886
32	952902110	Čistenie budov zametáním v miestnostiach, chodbách, na schodišti a na povalách	m2	749,010	0,141	105,610
33	962031132	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	36,980	2,255	83,390
34	965042221	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,betón,liaty asfalt hr.nad 100 mm, plochy do 1 m2 - 2,20000t	m3	0,450	82,702	37,216
35	965044121	Búranie podkladov pod dlažby	m2	45,656	7,376	336,759
36	965081812	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keram. dĺžky , hr.nad 10 mm, -0,06500t	m2	8,841	2,947	26,054
37	967031732	Prikresanie plošné, muriva z akýchkoľvek tehál pálených na akúkoľvek maltu hr. do 100 mm, -0,18300t	m2	0,470	5,448	2,561
38	968072455	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, - 0,07600t	m2	6,800	8,098	55,066
39	971033621	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m2 hr.do 100 mm, -0,18000t	m2	1,400	2,439	3,415
40	978011191	Otlčenie omietok vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	62,174	2,606	162,025
41	978059531	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2, -0,06800t	m2	25,116	2,840	71,329
42	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	23,364	7,565	176,749
43	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	23,364	5,299	123,806
44	979011201	Plastový sklz na stavebnú suť výšky do 10 m	m	10,000	25,857	258,570
45	979011202	Príplatok k cene za každý ďalší meter výšky	m	2,000	2,282	4,564
46	979011232	Demontáž sklzu na stavebnú suť výšky do 20 m	m	12,000	6,653	79,836
47	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	23,364	11,701	273,382
48	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	285,264	0,412	117,529
49	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	23,364	7,634	178,361
50	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	23,364	20,000	467,280
51	979089713	Prenájom kontajneru 7 m3	ks	1,000	100,000	100,000
52	979089719	Sťahovanie zariadenia a nábytku, presun zariadenia	kpl	1,000	80,000	80,000

99 Presun hmôt HSV 323,772

53	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov výšky do 25 m	t	16,396	19,747	323,772
----	-----------	--	---	--------	--------	---------

PSV Práce a dodávky PSV 15 471,874

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 873,153

54	711113131	Izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode AQUAFIN 2K na ploche vodorovnej	m2	18,192	14,143	257,289
55	711113141	Izolácia proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode AQUAFIN 2K na ploche zvislej	m2	28,175	14,974	421,892

56	711761404	Zhot.detailov, tesnenie stykov muriva izolačnou páskou	M	32,040	2,725	87,309
57	2353201300	Stierkové izolácie Dichtband 100- Special výst.páska	M	36,846	2,160	79,587
58	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	8,461	2,650	22,422
59	998711292	Izolácia proti vode, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100 m	%	8,461	0,550	4,654

721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia 550,000

60	721171199	Demontáž a montáž kanalizačného potrubia, prípojok na existujúce rozvody	kpl	1,000	550,000	550,000
----	-----------	--	-----	-------	---------	---------

722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod 550,000

61	722172199	Demontáž a montáž rozvodov, pripojenia vnútorného vodovodu na existujúce rozvody, prekládky	kpl	1,000	550,000	550,000
----	-----------	---	-----	-------	---------	---------

725 Zdravotechnika - zariad'. predmety 4 716,431

62	725110811	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	súb	3,000	5,643	16,929
63	725119307	Montáž záchodovej misy kombinovanej s rovným odpadom	súb	4,000	30,517	122,068
64	6420142980	Misa kombinovaná stojacia biela	ks	4,000	112,690	450,760
65	725210821	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb	9,000	3,728	33,552
66	725219201	Montáž umývadla na konzoly, bez výtokovej armatúry	súb	4,000	26,531	106,124
67	6420135000	Umývadlo biela	ks	4,000	62,129	248,516
68	725219601	Montáž stípa umývadla	súb	4,000	3,112	12,448
69	6429125100	Stíp biely k umývadlu	ks	4,000	27,388	109,552
70	725241223	Montáž - vanička sprchová z liateho polymermramoru štvrtkruhová 900x900 mm	súb	4,000	34,348	137,392
71	5542350500	Vanička sprchová mramorit štvrtkruh 90 cm	ks	4,000	182,201	728,804
72	725245131	Montáž - zástena sprchová dvojkřídlová do výšky 2000 mm a šírky 900 mm pre vaničky čtvrtkruhové	súb	4,000	28,696	114,784
73	5548446200	Kút sprchový	ks	4,000	323,689	1 294,756
74	725291112	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, toaletná doska	súb	4,000	4,461	17,844
75	6429462300	Doska keramická toaletná antibakteriálna	ks	4,000	31,899	127,596
76	725820810	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, -0,0026t	súb	14,000	2,723	38,122
77	725829601	Montáž batérií umývadlových stojankových pákových alebo klasických	ks	4,000	8,471	33,884
78	5513006060	Umývadlová stojanková batéria	ks	4,000	68,442	273,768
79	725829601.	Montáž batérií drezových stojankových pákových alebo klasických	ks	4,000	8,471	33,884
80	5514671040	Drezová batéria	ks	4,000	75,251	301,004
81	725840870	Demontáž batérie vaňovej, sprchovej nástennej, -0,00225t	ks	3,000	2,723	8,169
82	725849205	Montáž batérie sprchovej nástennej, držiak sprchy s nastaviteľnou výškou sprchy	ks	4,000	2,261	9,044
83	725849230	Montáž batérie sprchovej podomietkovej pákovej	ks	4,000	5,964	23,856
84	5513006490	Sprchová nástenná batéria s držiakom	ks	4,000	113,696	454,784
85	998725202	Presun hmôt pre zariaďovacie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	46,976	0,300	14,093
86	998725292	Zariaďovacie predmety, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100m	%	46,976	0,100	4,698

733 Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie 180,000

87	733121110	Demontáž a montáž rozvodov kúrenia, ventilov, tlakové skúšky	súb	1,000	180,000	180,000
----	-----------	--	-----	-------	---------	---------

735 Ústredné kúrenie, vykurov. telesá 482,240

88	735121810	Demontáž radiátorov oceľových článkových, -0,01057t	m2	2,000	0,840	1,680
89	735162130	Montáž vykurovacieho telesa rúrkového výšky 1220 mm	ks	3,000	7,158	21,474
90	4845501235	Vykurovací rebrik s hlavitou	ks	3,000	121,738	365,214
91	735191910	Napustenie vody do vykurovacieho systému vrátane potrubia o v. pl. vykurovacích telies	m2	100,000	0,345	34,500
92	735494811	Vypúšťanie vody z vykurovacích sústav o v. pl. vykurovacích telies	m2	100,000	0,586	58,600
93	735890802	Vnútrostaveniskové premiestnenie vybúraných hmôt vykurovacích telies do 12m	t	0,021	36,766	0,772

763 Konštrukcie - drevostavby

540,719

94	763138251	Podhľad SDK závesný, dvojúrovňová oceľová podkonštrukcia	m2	19,890	24,823	493,729
95	763147111	Obklad inštalácie sadrokartónom	m2	1,050	38,646	40,578
96	998763403	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v stavbách(objektoch) výšky od 7 do 24 m	%	5,343	1,200	6,412

766 Konštrukcie stolárske

372,135

97	766660011	Vyvesenie alebo zavesenie drevených krídiel dverí, pre vykonanie stavebných zmien, plochy do 2 m2	ks	14,000	0,599	8,386
98	766661512	Montáž dverového krídla kompletiz.otváracieho z tvrdého dreva s polodrážkou, jednokrídlové	ks	12,000	6,682	80,184
99	6116017100	Dvere vnútorné hladké plné jednokrídlové 80x197 cm s kľučkou	ks	1,000	84,850	84,850
100	766662811	Demontáž dverného prahu	ks	14,000	1,252	17,528
101	766695212	Montáž prahu dverí, jednokrídlových	ks	12,000	3,171	38,052
102	6118711600	Prah dubový L=62 B=10 cm	ks	3,000	6,741	20,223
103	6118716100	Prah dubový L=62 B=15 cm	ks	1,000	7,242	7,242
104	6118715600	Prah dubový L=82 B=10 cm	ks	8,000	9,996	79,968
105	766811801	Demontáž kuchynskej linky drevenej, spodnej skrinky - 0,0130t	ks	5,000	2,123	10,615
106	766811802	Demontáž kuchynskej linky drevenej, hornej skrinky - 0,01000t	ks	5,000	2,430	12,150
107	766811803	Demontáž kuchynskej linky drevenej, pracovnej dosky - 0,02100t	ks	3,000	2,569	7,707
108	766821811	Demontáž vstavanej skrine jednokrídlových -0,08800t	ks	1,000	5,230	5,230

769 Montáž vzduchotechnických zariadení

95,800

109	769081099	Demontáž a montáž ventilátora s materiálom	kpl	1,000	95,800	95,800
-----	-----------	--	-----	-------	--------	--------

771 Podlahy z dlaždíc

1 073,061

110	771415013	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu	m	14,120	3,031	42,798
111	771575355	Montáž podláh z dlaždíc keramických diagonálne do tmelu v obmedzenom priestore	m2	27,986	14,579	408,008
112	5978650470	Dlažba keramická	m2	33,155	17,271	572,620
113	998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	10,234	3,900	39,913
114	998771292	Podlahy z dlaždíc, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100 m	%	10,234	0,950	9,722

775 Podlahy vlysové a parketové

1 080,533

115	775411820	Demontáž soklíkov alebo líšt drevených pripevnených skrutkami do dreva, -0,00100t	m	108,875	0,702	76,430
116	775413120	Montáž podlahových soklíkov alebo líšt obvodových skrutkovaním	m	99,945	0,971	97,047
117	6119800952	Lišta soklová, rohovky, spojky	m	100,944	3,058	308,687
118	775521800	Demontáž podláh vlysových a parketových tabúľ -0,01500t	m2	24,544	2,122	52,082
119	775550080	Montáž podlahy z laminátových parkiet	m2	18,110	6,643	120,305
120	6119800800	Laminátové parkety	m2	18,739	19,520	365,785
121	775592141	Montáž podložky vyrovnávacej a tlmiacej penovej hr. 3 mm pod plávajúce podlahy	m2	18,110	1,611	29,175

122	2837712001	podložka pod plávajúce podlahy biela hr. 3 mm MIRELON	m2	18,653	0,807	15,053
123	998775202	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	10,646	1,050	11,178
124	998775293	Podlahy vlysové, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopr. vzdial. do 500 m	%	10,646	0,450	4,791

781 Dokončovacie práce a obklady 3 600,034

125	781415024	Montáž obkladov vnútor. stien kladených do tmelu	m2	11,040	18,016	198,897
126	781415039	Montáž obkladov vnútor. stien kladených do tmelu pravouhlých, v obmedz. priestore, škár. hmôt. Ceresit CE 33 veľ. 200x100mm	m2	70,214	24,799	1 741,237
127	5976663100	Obkladačky keramické	m2	82,879	18,323	1 518,592
128	781493111	Montáž plastových dvierok 150x150 pri obklade do tmelu	ks	4,000	3,463	13,852
129	5516757500	Dvierka krycie	ks	4,000	7,350	29,400
130	998781202	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	35,020	2,200	77,044
131	998781292	Obklady keramické, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopr. vzdial. do 100 m	%	35,020	0,600	21,012

783 Dokončovacie práce - nátery 297,267

132	783201821	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií opálením alebo oklepaním	m2	10,700	5,678	60,755
133	783222100	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	m2	14,200	4,087	58,035
134	783226100	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	14,200	2,156	30,615
135	783801812	Odstránenie starých náterov z omietok oškrabaním s obrúsením stien	m2	34,263	0,807	27,650
136	783894612	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou SADAKRINOM bielym pre náter sadrokartón. stropov 2x	m2	54,153	2,186	118,378
137	783894622	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou SADAKRINOM pre náter sadrokartón. stien 2x	m2	1,050	1,747	1,834

784 Dokončovacie práce - maľby 1 060,501

138	784402802	Odstránenie malieb oškrabaním, výšky nad 3, 80 m	m2	81,800	0,774	63,313
139	784410010	Obalenie vypínačov, zásuviek páskou výšky do 3, 80 m	ks	30,000	0,311	9,330
140	784410030	Obalenie soklov, stykov, okrajov a iných zariadení, výšky miestnosti do 3,80 m	m	50,000	0,257	12,850
141	784412301	Pačkovanie vápenným mliekom dvojnásobné jemnozrnných povrchov do 3, 80 m	m2	344,757	0,503	173,413
142	784418011	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	35,946	0,600	21,568
143	784418012	Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	m2	130,000	0,829	107,770
144	784418012	Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	m2	89,380	0,829	74,096
145	784422271	Maľby dvojnásobné výšky do 3, 80 m	m2	344,757	1,618	557,817
146	784498912	Vyhľadanie maliarskou sadrou jednonásobné v miestnosti alebo na schodisku nad 3, 80 m	m2	24,540	1,644	40,344

M Práce a dodávky M 2 821,052

21-M Elektromontáže 2 821,052

147	210010001	Demontáž a montáž elektroinštalácie, svietidiel, zásuviek, vypínačov	súb	1,000	850,000	850,000
148	3450722000	Elektroinštalačný materiál	súb	1,000	300,000	300,000
149	210200005	Svietidlo interierové stropné,	ks	13,000	7,882	102,466
150	3480714180	Stropné interierové svietidlá kúpeľňové	ks	4,000	43,455	173,820
151	3480714189	Stropné interierové svietidlá chodbové	ks	3,000	43,455	130,365
152	3480714199	Stropné interierové svietidlá izbové so žiarovkou/žiaričkou	ks	6,000	88,456	530,736

153	3480728420	Svetelné zdroje úsporná žiarovka	ks	7,000	4,955	34,685
154	210200012	Svietidlo interierové nástenné,	ks	8,000	6,566	52,528
155	3480714840	Nástenné interiérové svietidlo osvetlenie zrkadla	ks	4,000	54,510	218,040
156	3480714849	Nástenné interiérové svietidlo osvetlenie linky	ks	4,000	53,147	212,588
157	3480728320	Svetelné zdroje kompaktná žiarivka	ks	8,000	1,978	15,824
158	RS	Revízná správa elektroinštalácie	kpl	1,000	200,000	200,000

Celkom

29 388,185